
Р Е Ш Е Н И Е № 4 9 5

на Столичния общински съвет

от 24.07.2014 година

За одобряване на Подробен устройствен план (ПУП) - изменение на
плана за регулация (ИПР) и схеми по смисъла на чл.108, ал.2 от ЗУТ за
бул. „Черни връх" в участъка от бул. „Тодор Каблешков" до Софийски
околовръстен път (СОП), м. „Кръстова вада" (райони „Лозенец" и
„Триадица").

Във връзка с предстояща реализация на бул. „Черни връх" в участъка
от СОП до бул. „Тодор Каблешков" и в съответствие с актуализиран
подробен транспортно - комуникационен план (ПТКП) е издадена заповед
№ РД-50-765/06.11.2013 год. на главния архитект на СО, която се
разрешава изработването на проект за ИПР на м. „Кръстова вада - южен
парк IV част" в посочения обхват.

В съответствие с цитираната заповед и утвърдено задание за
проектиране е изработен проект за ИПР на бул. „Черни връх" по о.т.107 -
о.т.535 - о.т.702 - о.т.180 - о.т.61а; по о.т.61 - о.т.62 - о.т.65 - о.т.63а -
о.т.65а; по о.т.65 - о.т.365 - о.т.221 - о.т.384 - о.т.521 - о.т.15. Проектът е
придружен от план-схеми по смисъла на чл.108, ал.2 от ЗУТ, както следва :
"Електроснабдяване", ПТКП, "Водоснабдяване и канализация",
"Вертикална планировка". Представена е и експертна оценка на
растителността.

Проектът и план-схемите са разгледани от ОЕСУТ с решения по
протоколи №№ ЕС-Г-25/01.04.2014 г., т.16 и ЕС-Г-40/03.06.2014 г., т. 41.
Постъпило е писмо изх. №ТУ-1366/09.05.2014 год. от "Софийска вода"
ЕАД със становище, че се съгласуват представените план-схеми.
Постъпило е становище от „ЧЕЗ-Разпределение-България" ЕАД изх.№ СД-
ДОС-4983/13.06.2014 год.

Дирекция "Зелена система" при СО е заверила експертната оценка на
растителността по смисъла на чл. 19, ал. 4 от ЗУЗСО - изх. № ЗС-2600-
53/24.02.2014 год.

Постъпило е становище от ПКООСЗГ при СОС от 27.05.2014 год.
Постъпило е писмо изх. № 08-00-3785/03.06.2014 год. от директора на
РИОСВ-София със становище, че не е необходимо провеждане на

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



процедура по реда на глава втора от Наредбата за ОС. Проектът е
съгласуван от отделите "ОУП" и "БДПР" при НАГ-СО. На основание чл.
128, ал. 1 и ал. 2 от ЗУТ проекта за ИПР на бул. "Черни връх" е обнародван
в ДВ, бр.49/13.06.2014г. При съобщаването на проекта в
законоустановения срок са постъпили 2 бр. възражения в район "Лозенец"
и 2 бр. възражения в район "Триадица".

С писмо peг. № АБ-66-02-135-/3/14.07.2014 г. кметът на район
„Лозенец" СО връща проекта, комплектован с 2 бр. възражения. С писмо
peг. № 6602-179/3/15.07.2014 г. кметът и главният архитект на район
„Триадица" СО връщат проекта комплектован с 2 бр. възражения.

Проектът и постъпилите възраженията са разгледани на заседание на
ОЕСУТ с протокол № ЕС-Г-54/15.07.2014 год., т. 25, като е взето решение
за приемането му и изпращане в СОС на основание чл.129, ал.1 от ЗУТ и
чл.21, ал.7 от ЗОС. По уважените възражения (2 бр. от район „Триадица") е
прието проектът да се коригира в съответствие с приложените мотивирани
предложения.

Корекциите по уважените възражения са отразени в графичната част
на проекта във виолетов и оранжев цвят. При горната фактическа
обстановка се установява от правна страна следното:

Административното производство по одобряване на подробния
устройствен план - ИПР и схеми по чл. 108, ал. 2 от ЗУТ за бул. „Черни
връх" в участъка от бул. „Тодор Каблешков" до СОП, м. „Кръстова вада"
(район „Лозенец" и район „Триадица") е започнало служебно по възлагане
на главния архитект, чиято компетентност, произтичаща от чл. 135, ал. 5 от
ЗУТ му е делегирана със заповед № РД-09- 1423/05.12.2012 г. от кмета на
Столична община. Изработеният проект е съобщен по реда на чл. 128, ал. 1
и ал. 2 от ЗУТ, чрез обнародване в бр. 49/13.06.2014 г. на Държавен
вестник, заедно с постъпилите възражения, които са уважени, е разгледан
и приет от Общинският експертен съвет по устройство на територията.
Изпълнено е изискването на чл. 108, ал. 2 от ЗУТ-изработени са схеми на
техническата инфраструктура, заедно с проекта за ПУП, които в
съответствие с чл. 128, ал. 6 от ЗУТ са съгласувани с експлоатационните
дружества.

Спазена е разпоредбата на чл. 19, ал. 4 от ЗУЗСО - справка и
геодезическо заснемане на картотекираната растителност, заверена от
компетентните органи, както към проекта е направена преценка за липсата
от извършване на екологична оценка по реда на чл. 125, ал. 6 от ЗУТ.
Спазени са материалноправните разпоредби на ЗУЗСО, ЗУТ и актовете по
прилагането му.

Изменението на плана за улична регулация води до изменение и на
прилежащите УПИ, което е отразено в графичната част на проекта със
съответния цвят по изискванията на Наредба № 8/2001 год. за ОСУСП.
Спазено е изискването на чл. 103, ал. 4 и чл. 104, ал. 1, изр. 2 от ЗУТ. С
оглед на предвиждането на плана за изграждане на обекти, публична
собственост, и в съответствие с изричната разпоредбата на чл. 21, ал. 7 от
Закона за общинска собственост, компетентен да одобри ПУП - изменение



на плана за регулация (ИПР) и схеми по смисъла на чл.108, ал.2 от ЗУТ за
бул. „Черни връх" в участъка от бул. „Тодор Каблешков" до Софийски
околовръстен път (СОП), м."Кръстова вада" (райони „Лозенец" и
„Триадица") е Столичен общински съвет.

На основание чл.21, ал.1, т.11 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация; чл. 129, ал. 1 от ЗУТ, чл. 21, ал. 1 и 7 от ЗОС,
чл. 110, ал. 1, т. 2 от ЗУТ, чл. 108, ал. 2 и ал. 5 от ЗУТ, чл. 134, ал. 1, т. 2
във връзка с ал. 2 от ЗУТ, устройствена категория по т. 25 от Приложение
към чл. 3, ал. 2 от ЗУЗСО и решение по протокол на ОЕСУТ № ЕС-Г-
54/15.07.2014 г., т. 25

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

ОДОБРЯВА ПРОЕКТ ЗА:

1. Изменение на плана за регулация на улица по о.т. 107 - о.т. 535 -
о.т. 702 - о.т. 180 - о.т. 61а; по о.т. 61 - о.т. 62 - о.т. 65 - о.т. 63а - о.т. 65а; по
о.т.65 - о.т.365 - о.т.221 - о.т.384 - о.т.521 - о.т.15, м. „Кръстова вада"
(бул."Черни връх" в участъка от бул."Тодор Каблешков" до СОП) за
създаване на нови улици по о.т.415 - о.т. 107а - о.т. 107б - о.т.535в -
о.т.535д - о.т.535е - о.т.180а - 61б - о.т.62а - о.т.63б - о.т.65б - о.т. 365в - о.т.
221а- о.т.364б - о.т.15г; по о.т.107б - 107в; по о.т.212а - о.т.212; отпадане на
УПИ „за инж.инфраструктура" от кв. 103 и кв. 120; отпадане на улици по
о.т. 541 в - 107г - о.т. 544 по кафявите и зелените линии, цифри, текст и
зачерквания с корекциите във виолетов и оранжев цвят, съгласно
приложения проект.

Решението и одобрения проект за подробен устройствен план да се
публикуват на интернет страницата на Столична община - Направление
„Архитектура и градоустройство" (sofia-agk.com) на основание чл. 129, ал.
5 от ЗУТ.

Решението да се съобщи на заинтересуваните лица по реда на чл.
129, ал. 1 от ЗУТ.

Решението може да бъде обжалвано по реда на чл. 215, ал. 4 от ЗУТ
пред Административен съд София-град в 30-дневен срок от съобщаването.

Жалбите се подават в Райони „Лозенец" и „Триадица" и се изпращат
в Административен съд София-град от отдел „Правен" на Направление
„Архитектура и градоустройство" на Столична община.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински

съвет, проведено на 24.07.2014 г., Протокол  № 66,  точка 42 от дневния



ред, по доклад № СО-9300-256/16.07.2014 г. и е подпечатано с официалния

печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет: (п)

Елен Герджиков


